1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004, DE 20 DE MAIO DE 2019
PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004/2019, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR:

RESULTADO DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

CARGO: CONTADOR
ESTÂNCIA (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  1ª  JAMYLLYS VIEIRA VIANA
 CAMPUS

LAGARTO
5,00 1,00 20,00 12,00 38,00

----  1ª
 GRAZIANA OLINDA DA

SILVA MATOS

 CAMPUS

GLORIA
D1 D1 D1 D1 D1

----  1ª
 PEDRO AUGUSTO SILVA

DE JESUS

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
D1 D1 D1 D1 D1

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
REITORIA (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º 1ª RAFAEL MAURICIO SILVA CAMPUS GLORIA 0,00 0,00 6,00 29,00 35,00

2º 1ª
WANDREA KELLY

CORREIA MELO

CAMPUS SAO

CRISTOVAO
5,00 1,00 10,00 6,00 22,00

3º 1ª
ERICK DE OLIVEIRA E

SOUZA

CAMPUS

LAGARTO
0,00 0,00 8,00 14,00 22,00

4º 1ª
ALANA FONSECA

OLIVEIRA

CAMPUS

ESTANCIA
6,00 0,00 4,00 4,00 14,00

5º 1ª
JOSE WILTON DE GOIS

SANTOS

CAMPUS

PROPRIÁ
0,00 0,00 2,00 0,00 2,00

6º 2ª
ANA CARLA ROCHA DE

SOUZA CRUZ
CAMPUS GLORIA 0,00 0,00 6,00 30,00 36,00

7º 2ª
HILDA RODRIGUES DOS

SANTOS

CAMPUS SAO

CRISTOVAO
14,00 1,00 2,00 0,00 17,00

8º 3ª
DIANA INGRID PORTO

FONTES CANUTO
CAMPUS GLORIA 0,00 0,00 4,00 18,00 22,00

9º 3ª
TAMARA CARVALHO

LIMA

CAMPUS

ITABAIANA
0,00 1,00 4,00 2,00 7,00

10º 6ª
TEOFILO DE SOUZA

RODRIGUES

CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 8,00 18,00 27,00

11º 7ª
JOSE ROBSON FERREIRA

DANTAS

CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 9,00 17,00 27,00

2

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
ARACAJU (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  1ª
 DIANA INGRID PORTO

FONTES CANUTO

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 4,00 18,00 22,00

2º  1ª
 HILDA RODRIGUES DOS

SANTOS

 CAMPUS SAO

CRISTOVAO
14,00 1,00 2,00 0,00 17,00

---  1ª
 CARLA CRISTINA VALOIS

LINS XAVIER

 CAMPUS

ITABAIANA
D1 D1 D1 D1 D1

3º  2ª  RAFAEL MAURICIO SILVA
 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 6,00 29,00 35,00

4º  2ª
 ERICK DE OLIVEIRA E

SOUZA

 CAMPUS

LAGARTO
0,00 0,00 8,00 14,00 22,00

5º  2ª
 ALANA FONSECA

OLIVEIRA

 CAMPUS

ESTANCIA
6,00 0,00 4,00 4,00 14,00

6º  2ª
 TAMARA CARVALHO

LIMA

 CAMPUS

ITABAIANA
0,00 1,00 4,00 2,00 7,00

7º  3ª
 ANA CARLA ROCHA DE

SOUZA CRUZ

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 6,00 30,00 36,00

8º  4ª
 ERICO VINICIUS

MARQUES GOIS

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 0,00 8,00 8,00

9º  5ª
 TEOFILO DE SOUZA

RODRIGUES

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 8,00 18,00 27,00

10º  6ª
 JOSE ROBSON FERREIRA

DANTAS

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 9,00 17,00 27,00

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
ITABAIANA (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  2ª
 TEOFILO DE SOUZA

RODRIGUES

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 8,00 18,00 27,00

2º  2ª
 ERICO VINICIUS

MARQUES GOIS

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 0,00 8,00 8,00

3º  3ª
 JOSE ROBSON FERREIRA

DANTAS

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 9,00 17,00 27,00

4º  5ª
 ANA CARLA ROCHA DE

SOUZA CRUZ

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 6,00 30,00 36,00

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
ESTÂNCIA (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  1ª
 ANA CARLA ROCHA DE

SOUZA CRUZ

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 6,00 30,00 36,00

2º  1ª
 JOSE ROBSON FERREIRA

DANTAS

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 9,00 17,00 27,00

3º  1ª
 TEOFILO DE SOUZA

RODRIGUES

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 8,00 18,00 27,00

4º  3ª
 ERICO VINICIUS

MARQUES GOIS

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 0,00 8,00 8,00

5º  4ª
 DIANA INGRID PORTO

FONTES CANUTO

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 4,00 18,00 22,00

6º  5ª
 ERICK DE OLIVEIRA E

SOUZA

 CAMPUS

LAGARTO
0,00 0,00 8,00 14,00 22,00

3

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
TOBIAS BARRETO (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

---- ---- Não houve inscritos ---- ---- ---- ---- ---- ----

D1. Desclassificado por descumprimento dos itens 2.1.4 e 2.1.7.

2.1.4. Não estar afastado para fins de capacitação (lato ou stricto sensu) ou qualificação.
2.1.7. Não estar com redução de carga horária para capacitação ou outra finalidade.

Aracaju, 30 de maio de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004, DE 20 DE MAIO DE 2019
PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 004/2019, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DE
INTERESSE:

RESULTADO DA LISTA DE INTERESSE

RESSALTAMOS QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ
APROVEITADA NO CASO DE SURGIMENTO DE VAGAS, DENTRO

DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
SÃO CRISTÓVÃO

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  1ª
 ERICO VINICIUS

MARQUES GOIS

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 0,00 8,00 8,00

2º  2ª
 JOSE ROBSON FERREIRA

DANTAS

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 9,00 17,00 27,00

3º  2ª
 DIANA INGRID PORTO

FONTES CANUTO

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 4,00 18,00 22,00

4º  4ª
 ERICK DE OLIVEIRA E

SOUZA

 CAMPUS

LAGARTO
0,00 0,00 8,00 14,00 22,00

5º  4ª
 TAMARA CARVALHO

LIMA

 CAMPUS

ITABAIANA
0,00 1,00 4,00 2,00 7,00

6º  6ª
 ANA CARLA ROCHA DE

SOUZA CRUZ

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 6,00 30,00 36,00

5

NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  1ª
 TAMARA CARVALHO

LIMA

 CAMPUS

ITABAIANA
0,00 1,00 4,00 2,00 7,00

2º  1ª
 DAYANE BATISTA DOS

SANTOS

 CAMPUS

GLORIA
0,00 1,00 2,00 2,00 5,00

3º  3ª
 TEOFILO DE SOUZA

RODRIGUES

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 8,00 18,00 27,00

4º  3ª
 ERICK DE OLIVEIRA E

SOUZA

 CAMPUS

LAGARTO
0,00 0,00 8,00 14,00 22,00

----  3ª
 CARLA CRISTINA VALOIS

LINS XAVIER

 CAMPUS

ITABAIANA
  D1  D1 D1 D1

5º  4ª
 ANA CARLA ROCHA DE

SOUZA CRUZ

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 6,00 30,00 36,00

6º  5ª
 JOSE ROBSON FERREIRA

DANTAS

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 9,00 17,00 27,00

7º  5ª
 DIANA INGRID PORTO

FONTES CANUTO

 CAMPUS

GLORIA
0,00 0,00 4,00 18,00 22,00

LAGARTO

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  1ª  VAGNER LEAL SANTANA
 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 14,00 14,00 29,00

2º  4ª
 JOSE ROBSON FERREIRA

DANTAS

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 9,00 17,00 27,00

3º  4ª
 TEOFILO DE SOUZA

RODRIGUES

 CAMPUS TOBIAS

BARRETO
0,00 1,00 8,00 18,00 27,00

CARGO: CONTADOR
REITORIA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

----  3ª
 GRAZIANA OLINDA DA

SILVA MATOS

 CAMPUS

GLORIA
D1 D1 D1 D1 D1

1º  5ª  JAMYLLYS VIEIRA VIANA
 CAMPUS

LAGARTO
5,00 1,00 20,00 12,00 38,00

ARACAJU

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  3ª  JAMYLLYS VIEIRA VIANA
 CAMPUS

LAGARTO
5 1,00 20,00 12,00 38,00

----  4ª
 GRAZIANA OLINDA DA

SILVA MATOS

 CAMPUS

GLORIA
D1 D1 D1 D1 D1

SÃO CRISTÓVÃO

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  4ª  JAMYLLYS VIEIRA VIANA
 CAMPUS

LAGARTO
5,00 1,00 20,00 12,00 38,00

----  6ª
 GRAZIANA OLINDA DA

SILVA MATOS

 CAMPUS

GLORIA
D1 D1 D1 D1 D1

6

SOCORRO

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  2ª  JAMYLLYS VIEIRA VIANA
 CAMPUS

LAGARTO
5,00 1,00 20,00 12,00 38,00

----  5ª
 GRAZIANA OLINDA DA

SILVA MATOS

 CAMPUS

GLORIA
D1 D1 D1 D1 D1

LAGARTO

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac. Comissões Total

----  2ª
 GRAZIANA OLINDA DA

SILVA MATOS

 CAMPUS

GLORIA
D1 D1 D1 D1 D1

D1. Desclassificado por descumprimento dos itens 2.1.4 e 2.1.7.

2.1.4. Não estar afastado para fins de capacitação (lato ou stricto sensu) ou qualificação.
2.1.7. Não estar com redução de carga horária para capacitação ou outra finalidade.

Aracaju, 30 de maio de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas